26 amouere O

XV. *Interstitio unius uersus a uersu* 'Non — nobis' separatum in VM; Ad Aurelium *inscribunt* gM || 1 Comendo M O mendo O (*i. marg.* e) | tebi M || 2 ^Λpudentem ^πpeto G peto pudentē OM pudenter J. Maehly in *Fleck. ann.* 1871 p. 345 || 5 pudicum *Baehrensium* || 6 nich' O | ueremur] *post m add.* i g || 8 preterunt M | occupāi O || 9 ate me tuo O || 10 in festo M | bonisq; malisq; VM || 11 qualubet (ubet *ex corr.* g) ut iubet G: qualibet ut at iubet O qualubet *·/· i. marg. ·/·* ut iubet M(D) ut lubet *uulgo* | moneto O || 13 huc G | pudenter O prudenter G at pudenter at prudenter g pudenter M || 16 nostrum G: nostrorum OM || 17 ha V ah gM | at tū gM tamē G (tñ M) tñ O || 18 attractis O; *et sic inscriptio Pompeiana 1261 Zangem.* (CIL IIII) attra^ctis M || 19 Pertudent J. Maehly l. l.

XVI.

Pedicabo ego uos et irrumabo,
 Aureli pathice et cinaede Furi,
 Qui me ex uersiculis meis putastis,
 Quod sunt molliculi, parum pudicum.
 5 Nam castum esse decet pium poetam
 Ipsum, uersiculos nihil necesse est,
 Qui tum denique habent salem ac leporem,
 Si sunt molliculi ac parum pudici
 Et quod pruriat incitare possunt,
 10 Non dico pueris, sed his pilosis,
 Qui duros nequeunt mouere lumbos.
 Vos, quod milia multa basiorum
 Legistis, male me marem putatis?
 Pedicabo ego uos et irrumabo.

XVII.

O Colonia, quae cupis pontē loedere longo,
 Et salire paratum habes, sed uereris inepta

XVI 5. Plinius, epist. III 14, 5: 'scimus alioqui huius opusculi illam esse uerissimam legem quam Catullus expressit: nam castum esse — et parum pudici'. — Apuleius, apol. 11: 'Catullum ita respondentem maliuolis non legistis: nam castum esse — necesse est —'?

XVI. *Adhaeret priori in VM F* ad Aurelium et Furium *D i. marg.*
 1 Dedicabo **VM** || 2 patice et cinede **VM** || 3 Qui mi (me **gM**) ex
^{t g}
VM || 4 Quod **OM**: Quod **G** | molliculli **G** (*corr. g*) || 6 uersiculo *Plinii*
^{at tum g}
codd. Mediceus et Vaticanus | nich' **O** | recesses **O** || 7 Qui tamē **G**:
^{at tū}
 Qui tū **O** qui tū **M** Qui tunc *Plinii codices omnes (fortasse recte)* || 8
 sunt *Plinius*: sint **VM** (*sed eidem u. 9 possunt*) || 10 hiis pilosis **O** || 12
^{at hos at q} ^{qui}
 hos **O** | uosq; **M** uosque **D** | quod] q; **V** quei *Rosbachius* quom
L. Muellerus | millia **GM** || 14 Dedicabo **VM**

XVII. *Adhaeret priori in V; // O i. marg. Interstitium unius uersus*
M F ad coloniam et amico **D** || 1 Oculo inaq; **O** O culo in aque **GM**
O Colonia *alii legunt* o Culonia *D i. marg. Colonia uulgo* | loedere
Scaliger: ledere **VMD** ludere *uulgo*

- Crura ponticuli axuleis stantis in rediuius,
 Ne supinus eat cauaque in palude recumbat:
 5 Sic tibi bonus ex tua pons libidine fiat,
 In quo uel Salisubtilis sacra suscipiantur;
 Munus hoc mihi maximi da, Colonia, risus.
 Quendam municipem meum de tuo uolo ponte
 Ire praecipitem in lutum per caputque pedesque,
 10 Verum totius ut lacus putidaeque paludis
 Liuidissima maximeque est profunda uorago.
 Insulsissimus est homo, nec sapit pueri instar
 Bimuli tremula patris dormientis in ulna.
 Quoi cum sit uiridissimo nupta flore puella
 15 (Et puella tenellulo delicatior haedo,
 Adseruanda nigerimis diligentius uis),
 Ludere hanc sinit ut lubet nec pili facit uni,
 Nec se subleuat ex sua parte, sed uelut aluus
 In fossa Liguri iacet suppernata securi,
 20 Tantundem omnia sentiens quam si nulla sit usquam,
 Talis iste meus stupor nil uidet, nihil audit,
 Ipse qui sit, utrum sit an non sit, id quoque nescit.
 Nunc eum uolo de tuo ponte mittere pronum,

XVII 19. Festus p. 305 Muell.: 'Suppernati dicuntur quibus femina sunt succisa in modum suillarum pernarum . . . Catullus ad Coloniam: In fossa ligari iacet suppernata securi'; cf. Paulus p. 304 Muell.

3 axuleis *Schwabius*: ac sulcis **VM** assulis *Statius* | stantis *Statius*: tantis **VM** | rediuius **O** re diuinis **M** || 4 suppinus eat canaq; **O** || 6 Salisubtilis *Statius*: sali subsili **V** sali sub sali (**D**) *i. marg.* at subscili **M** | sacra suscipiant **VM** || 7 maximi *om. i. marg. addit G* || 8 Quēdam **G**: Quedā **O** || 10 tocius **O** | pudiceq; paludes **VM** || 12 Insulsi simus **O** || 13 himuli **O** || 14 Quoi cum sit *Scaliger*: Cui iocum sit **VM** || 15 Et] Ut **VM** Est *Lachmannus* | tenellulo **OD** (*i. marg.*) | delicatior **O** | edo **VM** || 16 Asseruanda **GM** | nigerimis diligentius **O** nigerrimus **M** || 17 at um

uni **M** || 18 Nec me subleuat **VM** | pte **M** | aluus **O** || 19 superata **VM** | 21 nichil uidet nichil **V** (*bis* nihil **M**) || 22 qui sit **V** quid sit **gM** || 23 Nunc at hūc eū cum nolo **G** Nunc nolo nolo **O** Nūc cum uolo **M** nunc eum *i. m.* cum **D**

Si pote stolidum repente excitare ueternum
 25 Et supinum animum in graui derelinquere caeno,
 Ferream ut soleam tenaci in uoragine mula.

XXI.

Aureli, pater essuritionum,
 Non harum modo, sed quot aut fuerunt
 Aut sunt aut aliis erunt in annis,
 Pedicare cupis meos amores.
 5 Nec clam: nam simul es, iocaris una,
 Haerens ad latus omnia experiris.
 Frustra: nam insidias mihi instruentem
 Tangam te prior inrumatione.
 Atque id si faceres satur, tacerem:
 10 Nunc ipsum id doleo, quod essurire,
 A me me, puer et sitire discet.
 Quare desine, dum licet pudico,
 Nei finem facias, sed inrumatus.

XXII.

Suffenus iste, Vare, quem probe nosti,
 Homo est uenustus et dicax et urbanus,

24 pote stolidum *Victorius uar. lect. XIII 11*: potest (poτ̄ O)
 olidum **VM** | exitare **VM** || 25 derelinquere O: delinquere **GM** | ceno
VM || 26 mulla **GM**

XXI. *Vetustae editiones interponunt Priapea quaedam a V omnino
 aliena; unde explicatur numerus, quem, ne confusio oriatur, cum ple-
 risque retinuimus. Interstitio unius uersus hoc carmen a XVII sepa-
 ratum in VM (in O // i. marg.); Ad Aurelium inseribunt gM || 1 essuri-
 tionum Bergkii: exuricionum V exuritionum M || 4 Dedicare VM || 5
 nam om. G add. g | exiocaris VM || 6 Herens VM: Haeres Vossius,
 at. bis gM*

*uulgo | experibus GM experibis O || 7 instruentem VM struentem
 O. Ribbeckius in Fleckeis. ann. 1862 p. 378 || 8 irruminatione VM || 9 id
 si] ipi V ipsi M || 10 essurire Bergkii: esurire O exurire GM || 11 a
 me me Scaliger: Me me VM Me meus Statius Meus mi Meleager Vae
 meus Faernus Jeiunus Huschkii Mellitus Handii || 12 desinat VM*

13 Nei *Baehrensii*: Nec V Ne M | facias finem O | irruminatus sum VM
 XXII. *Adhaeret priori in V (O // i. marg.); Ad Varum g marg. M
 in interstit.*

- Idemque longe plurimos facit uersus.
 Puto esse ego illi milia aut decem aut plura
 5 Perscripta, nec sic ut fit in palimpseston
 Relata: cartae regiae, noui libri,
 Noui umbilici, lora rubra, membrana
 Derecta plumbo, et pumice omnia aequata.
 Haec cum legas tu, bellus ille et urbanus
 10 Suffenus unus caprimulgus aut fossor
 Rursus uidetur: tantum abhorret ac mutat.
 Hoc quid putemus esse? qui modo scurra
 Aut siquid hac re tritius uidebatur,
 Idem infaceto est infacetior rure,
 15 Simul poemata attigit; neque idem unquam
 Aequae est beatus ac poema cum scribit:
 Tam gaudet in se tamque se ipse miratur.
 Nimirum idem omnes fallimur, neque est quisquam,
 Quem non in aliqua re uidere Suffenum
 20 Possis. suus cuique attributus est error;
 Sed non uidemus manticae quod in tergo est.

XXII 18—20. Ieremias iudex de Montagnone Paduanus in compend. mor. notab. p. I libr. 3: 'Catulus c. 5 omnes fallimur — est error'.

19—21. extant in floribus moralium auctoritatum a. 1329 Veronae scriptorum II c. 3: 'De errore. Catullus ad Varum. Quem non — manticae quod in tergo est'.

21. Porphyrio ad Hor. serm. II 3, 299: 'Aesopus tradit homines duas manticas habere, unam ante se, aliam retro. in priorem aliena

at itemq; g at idem

3 Idemq; O: Idemq; G itemq; M || 4 esse ego] ego esse Ds | illi ≡ G | milia GM || 5 nec sit ut VM nec sic ut s, uulgo | palimpseston Marcilius: palmisepto VM palimpsestum Heinsius || 6 cartae regiae noui libri VM noui Lachmannus || 7 membranae VM corr. Auentius || 8 Derecta Statius: Detecta VM || 10 capri mulgus VM || 11 abhorret O || 13 hac re tristius GM ac retristi O; tritius Itali, uulgo. tersius Bachrensium et Munro in 'Journal of Philology' V p. 305 ita coniecit ut formam tertius praeferret. scitius L. Muellerus || 14 infaceto ē infaceto rure OM in faceto ē in faceto rure G || 15 attigit ut neq; nec idem O | unquam G || 16 ac] ha VM ah s || 17 tāq; M tamquam V (quam compendiose) || 18 nec ē O || 19 que nō M | uidere om. auctor floribus mor. auct. || 20 attributus M

XXIII.

- Furei, cui neque seruos est neque arca
 Nec cimex neque araneus neque ignis,
 Verum est et pater et nouerca, quorum
 Dentes uel silicem comesse possunt:
 5 Est pulcre tibi cum tuo parente
 Et cum coniuge lignea parentis.
 Nec mirum: bene nam ualetis omnes,
 Pulcre concoquitis, nihil timetis,
 Non incendia, non graues ruinas,
 10 Non furta impia, non dolos ueneni,
 Non casus alios periculorum.
 Atqui corpora sicciora cornu
 Aut siquid magis aridum est habetis
 Sole et frigore et essuritione.
 15 Quare non tibi sit bene ac beate?
 A te sudor abest, abest saliuā,
 Mucusque et mala pituita nasi.
 Hanc ad munditiem adde mundiorem,
 Quod culus tibi purior salillo est,
 20 Nec toto decies cacas in anno,

nitia mittimus, ideo et uidemus facile; in posteriorem nostra, quae abscondimus et uidere nolumus. hoc Catullus ['tullimus', sed 'm' expuncto, Monac.] meminit: Videmus manticae quod in tergo est'.

XXIII. *Adhaeret priori in V* (// *i. marg. O*); Ad furium *g marg.*;

at. seruus *g*

idem M in interstitio || 1 furei *M* | seruos *Statius*: seruo *G* seruo *O*
 at seruo

seruus *M* | archa *VM* || 2 cimex neq; araneus *M* cimex at neq; a. *O* cimex

i

at nec

aiā neq; a. *G* || 7 Neq; mirum *G* Ne mirum *O* ne mirū *M* || 8 pulchre

M | nichil *O* || 9 ruinas *G*: minas *OM* minas *i. m.* at ruinas *L* || 10 furta

Hauptius quaest. Cat. p. 9: facta *VM* (facta *G*) fata *D* || 12 Aut qui

VM | sicçiora *M* || 13 siquid aridum magis *VM* || 14 essuritione *Berg-*

kius: exuritione *D* esuritione *GM* esuricione *O* || 15 sit *O*: si *GM* || 16

abest alterum *om. O*; in *G* prioris abest littera t *ex corr.* | saliuā *O*

17 Muccusne *G* Muctusue *O* mucus ue *M* | pituita *G* || 18 mundic(t) *M*jem

at cuius

VM || 19 culus *gM*: cuius *V* | sal illo est *M*

Atque id durius est faba et lapillis;
 Quod tu si manibus teras fricesque,
 Non umquam digitum inquinare possis.
 Haec tu commoda tam beata, Furi,
 25 Noli spernere nec putare parui,
 Et sestertia quae soles precari
 Centum desine: nam sat es beatus.

XXIII.

O qui flosculus es Iuuentiorum,
 Non horum modo, sed quot aut fuerunt
 Aut posthac aliis erunt in annis,
 Mallem diuitias Midae dedisses
 5 Isti, quoi neque seruus est neque arca,
 Quam sic te sineres ab illo amari.
 'Quid? non est homo bellus?' inquis. est:
 Sed bello huic neque seruus est neque arca.
 Hoc tu quamlubet abice eleuaque:
 10 Nec seruum tamen ille habet neque arcam.

XXV.

Cinaede Thalle, mollior cuniculi capillo

XXV 1. [Cicero ad Quintum fratrem II 13, 4: 'Tu, quemadmodum me censes oportere esse et in rep. et in nostris inimicitiiis,